
https://www.visit.kaunas.lt/lt/aplankykite/lankytinos-vietos/medine-architektura/b-
sruogos-memorialinis-muziejus/ 

2024-03-28

Balio ir Vandos Sruogų namai-muziejus (Maironio lietuvių literatūros muziejaus 
padalinys) - medinis, modernistinių formų namas, 1936 m. suprojektuotas 
architekto Vladimiro Zubovo. Įdomu, jog namas pirmiausia buvo pastatytas 
Žemaitijoje, V. Sruogienės tėvo Kazimiero Daugirdo valdoje. Tačiau išardyto namo 
dalys geležinkeliu atgabentos į Kauną ir jis suręstas iš naujo. 1938 m. namo statyba 
buvo baigta ir Sruogų šeima įsikėlė čia gyventi. 
Pirmame aukšte atkurti trys autentiški Balio ir Vandos Sruogų kambariai. 

Medinė architektūra

BALIO IR VANDOS SRUOGŲ 
NAMAI-MUZIEJUS

B. Sruogos g. 21, Kaunas

https://www.visit.kaunas.lt/


Profesoriaus B. Sruogos darbo kabinete išlikusi dalis asmeninės bibliotekos, 
rašomoji mašinėlė, senovinio stiliaus rašomasis stalas, ant sienų - dailininkų Olgos 
Dubeneckienės-Kalpokienės, Vlado Didžioko, Adomo Varno sukurti rašytojo 
portretai. Istorikės daktarės V. Daugirdaitės Sruogienės darbo kabinete - iš JAV 
atsiųstos memorialinės bibliotekos dalis, ant rašomojo stalo - asmeniniai daiktai, 
ant sienų - dailininko M. K. Čiurlionio paveikslų reprodukcijos. Svetainėje-
valgomajame - dailininko Jono Prapuolenio sukurti baldai, dailininkų Adomo Galdiko, 
Antano Žmuidzinavičiaus, Leono Kazoko, Viktoro Petravičiaus ir kt. darbai. Čia 
nuolat lankydavosi Sruogų draugai, kolegos - teatralai, dalininkai, dėstytojai.
Antrame aukšte įrengtos dvi atskiros Baliui ir Vandai Sruogoms skirtos literatūrinės 
ekspozicijos.
Muziejuje vyksta įvairūs renginiai, minėjimai, ekskursijos ir edukacinės programos 
įvairaus amžiaus lankytojams. Ekskursijas ir edukacines programas reikia užsisakyti 
iš anksto. 


